
16 日本小児循環器学会雑誌　第24巻　第 3 号

196

第 3 日目：7 月 4 日（金）

9:00

11:20

12:20

13:20

15:00

16:50

12:30

13:10

14:50

10:30

14:05

シンポジウム 8
招請講演：Christian Brizard
座長：佐野　俊二

左心系弁形成：特に乳幼児（ビデオシンポ）
座長：坂本喜三郎
　　　安河内　聰
III-S8-01～III-S8-08

弁形成
座長：猪飼　秋夫
　　　高橋　幸宏
III-A-01～III-A-07

心臓性突然死
招請講演：Michael J. Silka

      座長：岩本　眞理
      　　　長嶋　正實

III-B-01～III-B-07

心室性心房性頻拍症の
薬物および非薬物治療
座長：立野　　滋
　　　中村　好秀
   SA：住友　直方
III-B-08～III-B-19

シンポジウム 9
生涯先天性心疾患

Part 1：招請講演：大川眞一郎
　　　　　   座長：高橋　長裕

Part 2：妊娠・出産の医学心理社会的問題
招請講演：Elisabeth Utens

                           Jolien W. Roos-Hesselink
   座長：丹羽公一郎
   　　　池田　智明
   　　　中澤　　潤

Part 3：先天性心疾患は繰り返すか？
   座長：濵岡　建城
   　　　市田　蕗子
III-S9-01～III-S9-09

第 5 回若手医師のための教育セミナー
司会：小川　俊一
　　　上村　　茂
　　　高梨　吉則

閉会の辞

新生児手術，姑息術，複雑心疾患手術
座長：寺田　正次
　　　山岸　正明
III-B-20～III-B-29

染色体異常／遺伝子異常
座長：市田　蕗子，田内　宣夫

III-C-05～III-C-08

心不全，病態と治療
招請講演：Daniel Bernstein
座長：中西　敏雄
　　　糸井　利幸
III-C-09～III-C-18

左心低形成症候群に対する
1ｓｔ stage手術
座長：原田　順和
　　　小野　隆志
   SA：河田　政明
III-B-30～III-B-40

ランチョンセミナー 9 ランチョンセミナー 10

A　会　場
（3 階 右近・桜）

B　会　場
（3 階 中央）

C　会　場
（3 階 橘）

心臓血管発生学
座長：稲井　　慶，今中-吉田　恭子

III-C-01～III-C-04



17平成20年 5 月 1 日

197

特別講演：母乳の話
氏家　二郎

第 3 日目：7 月 4 日（金）

9:00

10:30

12:20

13:20

15:00

16:50

13:10

12:30

11:20

13:50

14:30

15:15

16:00

17:00

15:45

画像診断
招請講演：Andre Bozio
　　座長：佐藤　誠一
　　　　　白石　　公

III-D-01～III-D-07

〈看護セッション〉

［The 4th Japan-China-Korea
Pediatric Heart Forum］

Imagings
Moderators (tentative)
Ning SB，Niwa K
JCK-15～JCK-19

Interventions
Moderators (tentative)

Tomita H，Wang J-K
JCK-20～JCK-25

［The 4th Japan-China-Korea
Pediatric Heart Forum］

Surgery 1
Moderators (tentative)

Sakamoto K，Kim WH
JCK-26～JCK-28

Surgery 2
Moderators (tentative)

Kasahara S，Choi CH
JCK-29～JCK-32

PH and CHF
Moderators (tentative)

Saji T，Du JB
JCK-33～JCK-37

TGA
Moderators (tentative)

Nakanishi T，Hong G
JCK-38～JCK-42

Electrophysiology and Genaral
Moderators (tentative)

Yasukochi S，Bae EJ
JCK-43～JCK-48

Closing Remark
   Akagi T

〈看護セッション〉

ランチョンセミナー 11

D　会　場
（3 階 左近）

E　会　場
（2 階 開成）




