

第3日目：7月4日(金)

	A 会場 (3階 右近・桜)	B 会場 (3階 中央)	C 会場 (3階 橋)
9:00	シンポジウム 8 招請講演：Christian Brizard 座長：佐野 俊二 左心系弁形成：特に乳幼児(ビデオシンポ) 座長：坂本喜三郎 安河内 聡 III-S8-01～III-S8-08	心臓性突然死 招請講演：Michael J. Silka 座長：岩本 眞理 長嶋 正實 III-B-01～III-B-07	シンポジウム 9 生涯先天性心疾患 Part 1：招請講演：大川眞一郎 座長：高橋 長裕 Part 2：妊娠・出産の医学心理社会的問題 招請講演：Elisabeth Utens Jolien W. Roos-Hesselink 座長：丹羽公一郎 池田 智明 中澤 潤 Part 3：先天性心疾患は繰り返すか？ 座長：濱岡 建城 市田 路子 III-S9-01～III-S9-09
11:20	弁形成 座長：猪飼 秋夫 高橋 幸宏 III-A-01～III-A-07	10:30 心室性心房性頻拍症の 薬物および非薬物治療 座長：立野 滋 中村 好秀 SA：住友 直方 III-B-08～III-B-19	
12:20		12:30 ランチョンセミナー 9	ランチョンセミナー 10
13:20		13:10 新生児手術，姑息術，複雑心疾患手術 座長：寺田 正次 山岸 正明 III-B-20～III-B-29	心臓血管発生学 座長：稲井 慶，今中-吉田 恭子 III-C-01～III-C-04 14:05 染色体異常／遺伝子異常 座長：市田 路子，田内 宣夫 III-C-05～III-C-08
15:00	第5回若手医師のための教育セミナー 司会：小川 俊一 上村 茂 高梨 吉則	14:50 左心低形成症候群に対する 1st stage手術 座長：原田 順和 小野 隆志 SA：河田 政明 III-B-30～III-B-40	心不全，病態と治療 招請講演：Daniel Bernstein 座長：中西 敏雄 糸井 利幸 III-C-09～III-C-18
16:50	閉会の辞		

第3日目：7月4日(金)

	D 会場 (3階左近)	E 会場 (2階開成)	
9:00	画像診断 招請講演：Andre Bozio 座長：佐藤 誠一 白石 公 III-D-01～III-D-07	〈看護セッション〉	
10:30	[The 4th Japan-China-Korea Pediatric Heart Forum] Imagings Moderators (tentative) Ning SB, Niwa K JCK-15～JCK-19	特別講演：母乳の話 氏家 二郎	
11:20	Interventions Moderators (tentative) Tomita H, Wang J-K JCK-20～JCK-25		
12:20	12:30		
	ランチョンセミナー 11		
13:20	13:10		
	[The 4th Japan-China-Korea Pediatric Heart Forum] Surgery 1 Moderators (tentative) Sakamoto K, Kim WH JCK-26～JCK-28	〈看護セッション〉	
	13:50		Surgery 2 Moderators (tentative) Kasahara S, Choi CH JCK-29～JCK-32
15:00	14:30		PH and CHF Moderators (tentative) Saji T, Du JB JCK-33～JCK-37
	15:15		TGA Moderators (tentative) Nakanishi T, Hong G JCK-38～JCK-42
	16:00		Electrophysiology and General Moderators (tentative) Yasukochi S, Bae EJ JCK-43～JCK-48
16:50	17:00	Closing Remark Akagi T	